
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số           /QĐ-UBND Bình Đinh, ngày        tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài  
doanh nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn  

tại Công ty TNHH Sông Kôn 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại 

doanh nghiệp số 69/2014/QH13 ngày 26/11/2014;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu 

tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; 

Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của 

Chính phủ và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, 

sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP 

ngày 13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018; Nghị định số 

140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BTC ngày 17/3/2023 của  Bộ Tài chính 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 

của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh 

nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp quy định tại Nghị định 

số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 

08/3/2018; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09/10/2020 và Nghị định số 

140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1572/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt phương án cơ cấu lại vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp của Công 

ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 252/TTr-STC ngày 51/5/2023 

và ý kiến tham gia thống nhất của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

05 06: 1975



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh 
nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tại Công ty TNHH Sông Kôn, 
với các nội dung như sau: 

I. Nguyên tắc chuyển nhượng vốn: 

Chuyển nhượng toàn bộ vốn góp đầu tư ra ngoài doanh nghiệp của Công ty 
TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tại Công ty TNHH Sông Kôn theo Quyết định số 
1572/QĐ-UBND ngày 10/5/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án 
cơ cấu lại vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp của Công ty TNHH Lâm nghiệp 
Sông Kôn. 

II. Phương án chuyển nhượng cụ thể: 

1. Doanh nghiệp nhà nước chuyển nhượng vốn đầu tư ra ngoài doanh nghiệp: 

- Tên đơn vị: CÔNG TY TNHH LÂM NGHIỆP SÔNG KÔN 

- Tên tiếng anh: SONG KON FORESTRY LTD COMPANY 

- Tên viết tắt: SKLC 

- Địa chỉ: 56 Nguyễn Trung Tín, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh 
Bình Định. 

- Điện thoại: 0256.3886299   Email: lamnghiepskvt@gmail.com 

- Ngành nghề kinh doanh chính: Trồng rừng, chăm sóc rừng và ươm cây 
giống lâm nghiệp 

2. Đơn vị có vốn góp của doanh nghiệp nhà nước chuyển nhượng vốn: 

- Tên đơn vị: CÔNG TY TNHH SÔNG KÔN  

- Tên tiếng anh: SONGKON COMPANY LIMITED 

- Tên viết tắt: SONGKON CO., LTD 

- Trụ sở chính: Lô MR4 Khu Công nghiệp Phú Tài, Phường Trần Quang Diệu, 
Thành phố Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định, Việt Nam. 

- Điện thoại: 0256.3941062 

- Ngành nghề kinh doanh: Sản xuất sản phẩm khác từ gỗ, sản xuất sản 
phẩm từ tre, nứa, rơm, rạ và vật liệu tết bện. Chi tiết: Sản xuất nguyên liệu giấy 
xuất khẩu và tiêu thụ nội địa; sản xuất sản phẩm khác từ gỗ; sản xuất gỗ dán, gỗ 
lạng, ván ép và ván mỏng khác; trồng rừng và chăm sóc rừng; khai thác gỗ rừng 
trồng; bán buôn tre, nứa, gỗ cây và gỗ chế biến; vận tải hàng hóa bằng đường 
bộ; bốc xếp hàng hóa; chuẩn bị mặt bằng. 

- Vốn điều lệ: 26.500.000.000 đồng; trong đó: Vốn góp của Công ty TNHH 
Lâm nghiệp Sông Kôn là 4.993.925.000 đồng, chiếm 18,845% vốn điều lệ.  

3. Giá trị vốn chuyển nhượng: 

mailto:lamnghiepskvt@gmail.com


3 
 

Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn chuyển nhượng toàn bộ vốn đầu tư ra 
ngoài doanh nghiệp tại Công ty TNHH Sông Kôn với giá trị vốn đầu tư ra ngoài 
doanh nghiệp là 6.227.551.000 đồng (Sáu tỷ, hai trăm hai mươi bảy triệu, năm trăm 
năm mươi mốt nghìn đồng).  

4. Phương thức chuyển nhượng vốn: 

Thực hiện chuyển nhượng vốn theo đúng các quy định của pháp luật: Luật 
doanh nghiệp năm 2020; Luật số Quản lý sử dụng vốn nhà nước vào sản xuất 
kinh tại doanh nghiệp; Điều 29, Điều 38 Nghị định 91/2015/QĐ-CP của Chính 
phủ; Khoản 12, 13 Điều 1 Nghị định 32/2018/NĐ-CP của Chính phủ; Khoản 15, 
16, 18, 19, Điều 2 Nghị định 140/2020/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư số 
16/2023/TT-BTC của Bộ Tài chính và các quy định của pháp luật có liên quan. 

5. Giá khởi điểm chuyển nhượng vốn: 

- Việc xác định giá khởi điểm chuyển nhượng vốn được thông qua tổ chức 
có chức năng thẩm định giá theo quy định tại Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 
08/3/2018, Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ và các 
quy định hiện hành. Thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp để xác định giá khởi 
điểm chuyển nhượng vốn, lấy mốc thời gian là 31/12/2022. 

- Giao Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn phối hợp với Sở Tài chính 
thực hiện đề xuất việc lựa chọn đơn vị thẩm định giá để xác định giá khởi điểm 
giá trị chuyển nhượng vốn đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật.  

6. Đơn vị tư vấn chuyển nhượng vốn:  

Giao Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn phối hợp với Sở Tài chính đề 
xuất lựa chọn ký hợp đồng thuê tổ chức đấu giá, thuê tổ chức tư vấn khác có hoạt 
động cung cấp dịch vụ liên quan đến chuyển nhượng vốn của Công ty TNHH Lâm 
nghiệp Sông Kôn tại Công ty TNHH Sông Kôn để thực hiện theo đúng quy định. 

7. Đối tượng mua: 

Các thành viên góp vốn hiện hữu tại Công ty TNHH Sông Kôn và các Nhà 
đầu tư trong nước. 

8. Tiến độ thực hiện: 

Thực hiện trong năm 2023, đảm bảo theo Kế hoạch được UBND tỉnh phê 
duyệt tại Quyết định số 1572/QĐ-UBND ngày 10/5/2023. Trường hợp do điều 
kiện chuyển nhượng vốn bất lợi, không có hiệu quả, Công ty phải có báo cáo kịp 
thời cho UBND tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện. 

9. Chi phí thoái vốn Nhà nước: Thực hiện tiết kiệm, hiệu quả, đúng theo 
quy định hiện hành.  

10. Xử lý tiền thu được sau khi chuyển nhượng vốn: Thực hiện theo quy 
định hiện hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Chủ tịch Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn tổ chức triển khai 



4 
 

thực hiện Phương án chuyển nhượng vốn đã được UBND tỉnh phê duyệt; định kỳ 
hàng tháng có trách nhiệm báo cáo các sở, ngành liên quan tình hình và kết quả 
thực hiện phương án chuyển nhượng vốn. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu 
có phát sinh những khó khăn, vướng mắc, Chủ tịch Công ty có trách nhiệm báo cáo 
kịp thời đến các sở, ngành liên quan để được xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc 
tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn trong phạm vi, thẩm quyền thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, 
giám sát tình hình và kết quả thực hiện phương án chuyển nhượng vốn đã được 
UBND tỉnh phê duyệt. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch Công ty TNHH 
Lâm nghiệp Sông Kôn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- Công ty TNHH Sông Kôn – KCN Phú Tài, 
TP Quy Nhơn; 
- Lưu: VT, K3. 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

                                                 

 


